57

Acta de Presentación y Apertura técnica

SI	NO	NO APLICA
si		





COMITÉ MUNICIPAL DE OBRA PÚBLICA DEL HONORABLE **AYUNTAMIENTO DE CUAUTLANCINGO**

ACTA DE PRESENTACIÓN Y APERTURA DE PROPOSICIONES PROCEDIMIENTO DE INVITACIÓN A CUANDO MENOS CINCO PERSONAS No. SIMySP/DI/I5/FORTA/24/001

ACTA DE PRESENTACIÓN Y APERTURA DE PROPOSICIONES

En Cuautlancingo, Puebla, siendo las 9:00:00 AM horas del día 11/29/2024, constituidos en las oficinas del Comité Municipal de Obra Pública del H. Ayuntamiento de Cuautlancingo, ubicadas en Parque Recreativo El Ameyal, El Carmen 10, Estrellas del Mar, C.P.72702, Cuautlancingo, Puebla, en términos de lo dispuesto por los artículos 6 último párrafo, 23 fracción II, 24, 35 párrafo primero, 46 fracciones III y IV de la Ley de Obra Pública y Servicios Relacionados con la Misma para el Estado de Puebla; y 35 del Reglamento de la misma Ley; preside el acto de Presentación y Apertura de Proposiciones el C. José Luis Cervantes Gasca, Secretario Técnico del Comité Municipal de Obra Pública del H. Ayuntamiento de Cuautlancingo; de igual forma se encuentran presentes los integrantes del Comité Municipal de Obra Pública del H. Ayuntamiento de Cuautlancingo y los Licitantes que participan en el Procedimiento de invitación a cuando menos cinco personas No.SIMySP/DI/I5/FORTA/24/001, para la adjudicación del contrato relativo a los trabajos de: BACHEO EN DISTINTAS CALLES DE LA CABECERA Y JUNTAS AUXILIARES DEL MUNICIPIO DE CUAUTLANCINGO, ESTADO DE PUEBLA. -----

Enseguida se procede a nombrar a los Licitantes que registraron en tiempo y forma su asistencia, integrando dicho Registro como ANEXO 1 de la presente acta, y recibiendo los sobres cerrados que entregan los Licitantes con sus Propuestas, haciendo constar la integridad de estos por parte de la Contraloría Municipal. -----

Acto continuo, se procede a la revisión cuantitativa exclusivamente de las PROPUESTAS TÉCNICAS procediendo a desechar las que hubieran omitido alguno de los documentos exigidos por el Convocante, resultado lo siguiente:

No	LICITANTES	RESULTADO	
1	A&N CONSTRUCCIONES, S.A. DE C.V.	CUMPLE	
2	JOSÉ LUIS FLORES AMASTAL	CUMPLE	1
3	SERVICIOS INTEGRALES DE INGENIERIA GOJIM, S.A. DE C.V.	CUMPLE	INI
4	JDR CONSTRUCTORA, S.A. DE C.V.		CUA
5	GRUPO CONSTRUCTOR PROINCI, S.A. DE	CUMPLE	

Se informa a los Licitantes que acorde con el artículo 35, párrafo segundo, de la fracción I de la Ley de Obra Pública y Servicios Relacionados con la Misma para el Estado de Puebla y con el segundo párrafo de la disposición 2.4 de las Bases de Invitación, en este mismo acto se procede a realizar la apertura de las Propuestas Económicas de los licitantes cuyas Propuestas Técnicas fueron aceptadas, iniciando con la revisión cuantitativa de las PROPUESTAS ECONÓMICAS, procediendo a desechar las que hubieran omitido alguno de los documentos exigidos por el Convocante, y dando lectura al importe ofertado por cada Licitante, resultando lo siguiente:

Parque Recreativo El Ameyal El Carmen 10, Estrellas del Mar C.P. 72702, San Juan Cuautlancingo



www.cuautlancingo.gob.mx



CUAUTLANCINGO, PUE 2024 - 2027



COMUSIÓN DIS INFRAESTRUCTURA. MOVILIDAD T SHRVICIOS PÚRLICOS





dirección DE RAESTLUCTURA

UTLANCINGO, PUE. 2024 - 2027







COMITÉ MUNICIPAL DE OBRA PÚBLICA DEL HONORABLE AYUNTAMIENTO DE CUAUTLANCINGO

ACTA DE PRESENTACIÓN Y APERTURA DE PROPOSICIONES PROCEDIMIENTO DE INVITACIÓN A CUANDO MENOS CINCO PERSONAS No. SIMySP/DI/I5/FORTA/24/001

No	LICITANTES	RESULTADO	MONTO PROPUESTO SIN I.V.A.
1	A&N CONSTRUCCIONES, S.A. DE C.V.	CUMPLE	\$2,770,783.08
2	JOSÉ LUIS FLORES AMASTAL	CUMPLE	\$2,524,380.40
3	SERVICIOS INTEGRALES DE INGENIERIA GOJIM, S.A. DE C.V.	CUMPLE	\$2,546,327.20
4	JDR CONSTRUCTORA, S.A. DE C.V.	CUMPLE	\$2,521,387.66
5	GRUPO CONSTRUCTOR PROINCI, S.A. DE C.V	CUMPLE	\$2,493,954.16

COMPLETA DE INTRALEMONTURA, PORTURA PORTURA PORTURA PORTURA PORTURA PORTURA PUE. 2024 2027

Leído lo anterior, se procede a rubricar por parte de quien preside este acto, los representantes de la **Contraloría** y los **Licitantes**, los Catálogos de Conceptos de los participantes cuyas propuestas fueron aceptadas para su revisión cualitativa.

Se reitera a los Licitantes que, el resultado de la evaluación cualitativa se dará a conocer en el acto de fallo que emitirá el Convocante y se llevará a cabo el día 11/29/2024 a las 3:00:00 PM horas, en este mismo domicilio.

CUAUTLANCINGO, PUE. 2024 - 2027



PRESIDENCIA MUNICIPAL

CUAUTLANCINGO, PUE. (



Parque Recreativo El Ameyal El Carmen 10, Estrellas del Mar C.P. 72702, San Juan Cuautlancingo

© 01 222 285 13 62

www.cuautlancingo.gob.mx



COMITÉ MUNICIPAL DE OBRA PÚBLICA DEL HONORABLE AYUNTAMIENTO DE CUAUTLANCINGO

ACTA DE PRESENTACIÓN Y APERTURA DE PROPOSICIONES PROCEDIMIENTO DE INVITACIÓN A CUANDO MENOS CINCO PERSONAS

No. SIMySP/DI/I5/FORTA/24/001 COMITÉ MUNICIPAL DE OBRA PÚBLICA DEL H. AYUNTAMIENTO DE CUAUTLANCINGO PRESIDENCL MUNICIPAL CUAUTLANCINGO, PUE Mtro. Omar Alberto Muñoz Alfaro 2024 - 2027 Presidente del Comité Municipal de Obra Pública del H. Ayuntamiento de Cuautlancingo C. José Luis Cervantes Gasca DIRECCIÓN Secretario Técnico del Compé Municipal de Obra DE Pública del H. Ayuntamiento de Cuautlancingo INFRAESTRUCTURA CUAUTLANCINGO, PUE. 2024 - 2027 C. Laura Beatriz Olvera Popoca Secretaria Ejecutiva del Comité Municipal de Obra Pública del H. Ayuntamiento de Cuautlancingo C. Luz María Ramírez Luna Vocal del Comité Municipal de Obra Pública del Promite De Comité Municipal de Obra Pública del Promite De Comité De Ayuntamiento de Cuautlancingo MOVILIDAD Y SIEBVICIOS FÚBLICOS 2024 - 2027 C. Francisco Guillermo López Ramírez Comisario del Comité Municipal de Obra Pública del H. UNIDOS Ayuntamiento de Cuautlancingo

Parque Recreativo El Ameyal El Carmen 10, Estrellas del Mar C.P. 72702, San Juan Cuautlancingo

C 01 222 285 13 62

www.cuautlancingo.gob.mx

TESORERIA MUNICIPAL

CUAUTLANCINGO, PUE 2024 - 2027